
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Reg. Det. n. 138/2023 

Barletta, 04/10/2023 

 
 

Oggetto: Decreto Dirigenziale per avvio di procedura negoziale a mezzo trattativa diretta - PON 2014-2020 Prog. 
13.1.2A-FESRPON-PU-2023-10 Digital Board - acquisto di PC e Digital Board 
CIG A00F61DA2F - CUP C94D21000240006  
Base d’asta € 114.500,00 IVA esclusa - € 139.690,00 IVA inclusa 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 11/02/2023; 
Visto/a/i la candidatura di questo Istituto n° 1090826, inoltrata in data 23/08/2023; 
Visto/a/i la nota MIUR prot. n° AOOGABMI-107959 del 29/08/2023 di formale autorizzazione a questo Istituto del progetto 13.1.2A-

FESRPON-PU-2023-10; 
Ravvisato/a la necessità di rinnovare e digitalizzare ambienti destinati alla didatticae laboratori informatici dell'Istituto e completare la 

dotazione di digital board nelle classi ancora sprovviste; 
Accertato/a/i che non esistono convenzioni CONSIP all'uopo destinate; 
Considerato che la Ditta S.I.A. di Andria (BT) costituisce un punto di riferimento per le forniture informatiche scolastiche per completezza 

di assortimento, solidità ed affermazione commerciale nel territorio 

D E C R E T A 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, la trattativa diretta su MEPA, finalizzata 

all'affidamento diretto  della fornitura con base di € 114.500 IVA esclusa, € 139.690,00, IVA inclusa con l'operatore 

economico S.I.A. di Andria (BT); 

Art. 4 – Di affidare al D.S.G.A. M. Flavio Amati tutti gli adempimenti necessari alla fase del controllo dei requisiti come di 

seguito meglio specificati: 

• acquisizione di DURC “regolare” d’ufficio da parte di questo Istituto; 

• verifica possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

• presentazione della documentazione obbligatoria ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010); 

Art. 5 – Ai sensi dell’art. 15, comma 1 del D. Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile Unico di Progetto il Dirigente 

Scolastico prof. Antonio Francesco DIVICCARO. 

Art. 6 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della stazione appaltante, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza vigente. 

Tipologia procedura di acquisizione beni/servizi: .  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

Istruttoria:  ________ 
  IL DIRIGENTE 

Prof. Antonio F. DIVICCARO(*) 
                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                  dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
               Originale con firma autografa agli atti della scuola ) 

 

 

Destinatari:  Atti, Dsga 

 


